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調査面積

市町村 遺跡番号 （㎡）

大瀬
おおせ

戸
と

遺跡
いせき

第
だい

９地点
ちてん

埼玉県
さいたまけん

朝霞市
あ さ か し

宮戸
み や ど

三丁目
ちょうめ

526-6

11027 008－003
35度
49分
49秒

139度
 35分
 13秒

1998年
12月24日

～
1999年
2月2日

127
記録保存

調査

立
たて

出
だし

遺跡
い せ き

第
だい

１地点
ち て ん

埼玉県
さいたまけん

朝霞市
あ さ か し

宮戸
み や ど

二丁目
ちょうめ

996-1～４、

1009-1

11027 008－004
35度
48分
43秒

139度
 34分
 59秒

1998年
3月13日

～
4月10日

500
記録保存

調査

北
きた

割
わり

・西原
にしはら

遺跡
い せ き

第
だい

７地点
ち て ん

埼玉県
さいたまけん

朝霞市
あ さ か し

浜崎
はまさき

一丁目
ちょうめ

4-11

11027 008－017
35度
48分
39秒

139度
 34分
 57秒

1996年
7月12日

～
7月27日

286
記録保存

調査

島
しま

の上
う え

遺跡
い せ き

第
だい

１地点
ち て ん

埼玉県
さ い た ま け ん

朝霞市
あ さ か し

膝折
ひ ざ お り

町
ちょう

四丁目
ち ょ う め

　2029-1・-2・-5・-6、

2027-7の一部
い ち ぶ

11027 008-021
35度
49分
3秒

139度
 35分
 6秒

1996年
10月17日

～
10月31日

312.08
記録保存

調査

稲荷
い な り

山
やま

・郷
ごう

戸
ど

遺跡
いせき

第
だい

７地点
ちてん

埼玉県
さいたまけん

朝霞市
あ さ か し

根岸
ね ぎ し

台
だい

八丁目
ちょうめ

800-1

11027 008-060
35度
49分
0秒

139度
 35分
 14秒

　1998年
　4月2日

～
　4月10日

13
記録保存

調査

 大瀬戸遺跡第9地点、立出遺跡第１地点、北割・西原遺跡第7地点、島の上遺跡第１地点、
 稲荷山・郷戸遺跡第7地点
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所収
ふ　　り　　が　　な

遺跡名
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種別 主な時代 主な遺物

集落跡 古墳時代 土師器

須恵器

集落跡 旧石器時代 石器

縄文時代 縄文土器

集落跡 近世 陶磁器

土製品

石製品

集落跡 縄文時代 縄文土器

集落跡 中世以降 陶器

焙烙

ピット16基

要　　約

　大瀬戸遺跡第９地点は、古墳時代の住居跡は２軒、土坑２基、ピット等が検出され
た。遺物は、土師器・須恵器が出土している。当遺跡では古墳時代の集落の存在が
確認されており、当地点も集落の範囲内であると推測される。
　立出遺跡第１地点は、縄文時代早期の炉穴群1箇所、土坑９基、ピット47基が検出
された。遺物は、旧石器時代の石器、縄文時代早期条痕文系土器が出土してい
る。
　北割・西原遺跡第７地点は、近世の溝跡が５条検出された。遺物は、陶磁器、土
製品、石製品が出土している。
　島の上遺跡第１地点は、縄文時代以降の土坑が17基、ピット16基が検出された。
遺物は、縄文土器が出土している。
　稲荷山・郷戸遺跡第７地点は、中世以降の土坑が３基、ピット６基が検出された。
遺物は、陶器、焙烙が出土している。

炉穴群1箇所

大瀬戸遺跡
第９地点

土坑17基

住居跡2軒

土坑9基

ピット47基

ピット19基

所収遺跡名

土坑2基

立出遺跡
第１地点

主な遺構

島の上遺跡
第１地点

稲荷山・郷戸遺跡
第７地点

溝跡5条

特記事項

ピット6基

土坑3基

北割・西原遺跡
第７地点


